
 
 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2020.        

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020. 

PIMB Nº 0503/2020. 
 

OBJETO DO CONTRATO 
 

Contratação de sistema de busca de intimações e distribuições judiciais para acompanhamento dos 
processos em que a SCPar porto de Imbituba é parte. 

 
QUALIFICAÇÃO DA CONTRATANTE 

 
Razão Social: SCPar Porto de Imbituba S.A., CNPJ: 17.315.067/0001-18, Endereço: Av. Presidente 
Vargas,nº 100, Área Portuária, Imbituba/SC, representada por seu Diretor Presidente Sr. Luís Antônio Braga 
Martins, Cpf: 663.384.687-87 e seu Diretor de Gestão e Finanças Sr. Alexandre Pinter, Cpf: 031.652.849-89. 

 
QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA 

 
Razão Social: Infodigi Informações Digitais Eireli, CNPJ 04.196.147/0001-50 Endereço: Rua Professor 
Marcos Cardoso Filho. 575 Córregos Grandes - Florianópolis - SC, representado pelo Sr.ª Daniela Friedrich 
da Rosa, CPF: 004.399.519-50. 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 

 
Fica alterada a Cláusula Quarta do Contrato nº 001/2020, renovando-o prazo de vigencia por mais 12 
(doze) meses, o qual passa a viger de 28/02/2023 a 27/02/2024. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – RATIFICAÇÃO 

 
Ficam RATIFICADAS e INALTERADAS as demais cláusulas do Contrato nº 001/2020, ao qual se integra o 
presente 3º Termo Aditivo. 

 
E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma, juntamente com as testemunhas abaixo. 

 
Imbituba/SC, data da assinatura digital. 

 
Pela SCPAR Porto de Imbituba S.A.: 

 

 
ASSINADO DIGITALMENTE ASSINADO DIGITALMENTE 

 LUÍS ANTÔNIO BRAGA MARTINS ALEXANDRE PINTER 
Diretor Presidente Diretor de Gestão e Finanças 

SCPar Porto deImbitubaS.A. SCPar Porto de ImbitubaS.A. 
 

Pela Contratada: 
 
 

DANIELA FRIEDRICH DA ROSA 
Responsavel Legal 

 
 
 
 
 
 
 

Clicksign 4e0cac97-1376-4780-8ae5-97350b6b19e6

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
50

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

7V
F

X
36

2.

163

P
ág

. 0
1 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
50

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
V

Z
84

T
20

H
.

165



3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO SCPAR PORTO IMBITUBA Nº 001.2020 x
INFODIGI . RENOVAÇÃO 2023.2024.pdf
Documento número #4e0cac97-1376-4780-8ae5-97350b6b19e6

Hash do documento original (SHA256): 8a7e1855c56c905073ee405af8183f09c8782642bcb9435420bca1d7dc98d7fc

Assinaturas

Daniela Friedrich da Rosa

CPF: 004.399.519-50

Assinou como contratada em 24 fev 2023 às 17:16:11

Log

24 fev 2023, 10:51:42 Operador com email pamela.oliveira@publicacoesonline.com.br na Conta 548efb04-eebc-43ca-

99ed-7291df8a913d criou este documento número 4e0cac97-1376-4780-8ae5-97350b6b19e6.

Data limite para assinatura do documento: 26 de março de 2023 (10:49). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

24 fev 2023, 10:51:43 Operador com email pamela.oliveira@publicacoesonline.com.br na Conta 548efb04-eebc-43ca-

99ed-7291df8a913d adicionou à Lista de Assinatura:

daniela@publicacoesonline.com.br para assinar como contratada, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Daniela Friedrich da Rosa e CPF

004.399.519-50.

24 fev 2023, 17:16:11 Daniela Friedrich da Rosa assinou como contratada. Pontos de autenticação: Token via E-mail

daniela@publicacoesonline.com.br. CPF informado: 004.399.519-50. IP: 189.22.68.177.

Componente de assinatura versão 1.452.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

24 fev 2023, 17:16:11 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

4e0cac97-1376-4780-8ae5-97350b6b19e6.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 4e0cac97-1376-4780-8ae5-97350b6b19e6, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 24 de fevereiro de 2023. Versão v1.20.0.

4e0cac97-1376-4780-8ae5-97350b6b19e6 Página 1 de 1 do Log

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
50

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
B

7V
F

X
36

2.

164

P
ág

. 0
2 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
50

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
V

Z
84

T
20

H
.

166



Assinaturas do documento

Código para verificação: B7VFX362

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLICKSIGN GESTAO DE DOCUMENTOS S A (CPF: 148.XXX.498-XX) em 24/02/2023 às 17:16:14
Emitido por: "AC Certisign RFB G5", emitido em 20/10/2022 - 07:02:36 e válido até 20/10/2023 - 07:02:36.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMDUwM181MDNfMjAyMF9CN1ZGWDM2Mg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00000503/2020 e o código B7VFX362
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

P
ág

. 0
3 

de
 0

3 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
50

3/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
V

Z
84

T
20

H
.

167



Assinaturas do documento

Código para verificação: VZ84T20H

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE PINTER (CPF: 031.XXX.849-XX) em 27/02/2023 às 11:02:13
Emitido por: "SGP-e", emitido em 27/02/2019 - 18:48:55 e válido até 27/02/2119 - 18:48:55.

(Assinatura do sistema)

LUÍS ANTÔNIO BRAGA MARTINS (CPF: 663.XXX.687-XX) em 27/02/2023 às 11:47:43
Emitido por: "SGP-e", emitido em 05/08/2020 - 14:41:41 e válido até 05/08/2120 - 14:41:41.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMDUwM181MDNfMjAyMF9WWjg0VDIwSA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00000503/2020 e o código VZ84T20H
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


